
FULLMÄKTIGEMOTION FÖR ISTÅNDSÄTTNING AV KYRKSLÄTTS SJÖAR SAMT KUSTVATTEN OCH 
STRÖMMANDE VATTEN 

 

 
Vi undertecknade fullmäktigeledamöter ber att Kyrkslätts kommun anvisar tillräckliga anslag för 

iståndsättning av Kyrkslätts sjöar, strömmande vatten och kustvatten. Vi ber också att kommunen 

organiserar iståndsättningsverksamheten och uppföljningen av den på ett så effektivt och 

ändamålsenligt sätt som möjligt. Med anledning av den långsiktiga karaktären av 

iståndsättningsverksamheten önskar vi att kommunen ingår ett tillräckligt långt ramavtal om 

iståndsättning av vattendragen i vårt område med den ansvariga sakkunnigorganisationen Västra 

Nylands vatten och miljö rf. 

Av de pågående iståndsättningsprojekten ska resurseringen av vattendragsprojektet i Veikkola 

fort granskas på nytt på grund av att de åtgärder som vidtagits för att återställa det ekologiska 

tillståndet hos sjöarna i Veikkola inte är tillräckliga. Situationen särskilt i fråga om Kalljärvi har 

försvagats av avloppsläckaget den 23–24 februari, där cirka 670 kubikmeter orenat avloppsvatten 

rann ur Kyrkslätts vattens tryckavlopp som gått sönder genom Lamminpuro (f.d. Lamminoja) ut i 

Kalljärvi.  

Det skulle vara bra att organisera iståndsättningen av vattendragen i Kyrkslätt till en helhet där 

redan pågående projekt, bl.a. vattendragsprojektet i Veikkola, projektet för iståndsättning av 

Sjundeå å och planerna och projekten för iståndsättning av kustvatten, skulle kunna sammanställas 

under en regelbunden rapportering och koordinering, om vilken kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige regelbundet skulle få information och där resurseringen och organiseringen av 

dem regelbundet, , t.ex. årligen, skulle kunna styras åt rätt håll. I Kyrkslätt finns det flera objekt som 

väntar på iståndsättning och om vilka det skulle vara bra att upprätthålla information och för vilka 

det skulle vara bra att anvisa anslag om kommunens ekonomiska läge tillåter detta. Sådana 

kommande iståndsättningsprojekt är bland annat Djupström, som är i flitig rekreationsanvändning 

och för vilken Västra Nylands vatten och miljö rf redan år 2018 utarbetat en iståndsättningsplan, 

Haapajärvi och Hepari samt Låjärv vid gränsen mellan Kyrkslätt och Esbo. Eftersom objekten i 

iståndsättningsprojekten ofta är vattendrag som sträcker sig över flera kommuners område ska 

tillräckliga resurser anvisas för samarbete mellan kommunerna och koordineringen av projekten. Av 

iståndsättning av Mankbyåns avrinningsområde skulle man i samarbete med alla aktörer i område 

kunna få en så stor helhet att det till och med skulle kunna få internationell finansiering. 

 

 
Lämnas vid Kyrkslätts kommunfullmäktiges sammanträde 11.4.2022. 
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